Edition 10.19
DE
Zündbrenner ZKIH
• Vielseitige Einsatzmöglichkeiten durch spritzwassergeschütztes
Anschlussgehäuse
• Zündbrenner mit zwangsweiser Luftzufuhr
• Einfache Gasartenumstellung von Erdgas auf Flüssig- oder Stadtgas
• Zuverlässige elektrische Zündung durch Zündelektrode

mm /100 /100
Rp-Innengewinde R R
Bestellbeispiel
ZKIHB 180/100R
4 .1 .1 Typenschlüssel
ZKIH  Zündbrenner
ZKIHB  Für Zündung von Hochgeschwindigkeitsbrennern
150-930  Schutzrohrlänge in mm
/100  Flammrohrlänge in mm
R  Rp-Innengewinde
ZKIH · Edition 10.19 · DE 8
Projektierungshinweise
5 Projektierungshinweise
5 .1 Einbau
Zündbrenner so einbauen und isolieren, dass die Bauteile
während des Betriebes nicht überhitzt werden. Gegebe-
nenfalls mit Spülluft das Eindringen von aggressiven Gasen
sowie die thermische Überlastung der Bauteile verhindern.
Beim Einbau des Zündbrenners in einen Brennerstein kann
das Brennerrohr-Set thermisch sehr stark belastet werden.
Hier ist in jedem Fall eine Kühlung des Zündbrenners vor-
zusehen. Es sollte an der Außenseite des Schutzrohres ein
Spalt von etwa 3 mm ständig mit Luft durchströmt werden.
Durch diese Maßnahme kann die Lebensdauer des Zünd-
brenners erheblich verlängert werden.
Temp. Schutzrohr
< 500 °C (932 °F)
Temp. Flammrohr
≤ 1000 °C (1832 °F)
Die Flammrohrspitze des Zündbrenners darf nicht mit der
Flamme des Hauptbrenners in Kontakt kommen. Eine
sichere Zündung des Hauptbrenners muss gewährleistet
sein.
Bei abgeschaltetem Zündbrenner sollte zur Kühlung die
Zündbrennerluft weiterhin strömen.
5 .2 Gas-/Luftstreckenanbindung
Für die Messung von Gas- und Luftdruck ist bauseits je-
weils ein Gas- und Luftmess-Stutzen vor dem ZKIH vorzu-
sehen.
ZKIH · Edition 10.19 · DE 9
Zubehör
6 Zubehör
6 .1 Empfohlener Zündtransformator
Um ein sicheres Zünden zu gewährleisten, wird der
Zündtransformator TGI 5-15/100W oder TZI 5-15/100W
empfohlen.
TZI 515/100W, TGI 515/100W
6 .2 Adapterset
Zum Anschluss des Zündbrenners ZKIH an Zündgas- und
Luftleitung. Bestehend aus einem Adapter mit 1/4-18NPT-
Innengewinde und einem Adapter mit 1/2-14NPT-Innenge-
winde.
Best.-Nr. 74923430
6 .3 Druckregler
Für ein konstantes Gas-Luft-Gemisch (Lambda) wird pro
Brenner auf der Gasseite der Druckregler 60DJ Z und auf
der Luftseite der Druckregler GDJ 15L empfohlen.
60DJZ, DN 8
GDJ 15L, DN 15
ZKIH · Edition 10.19 · DE 10
Technische Daten
7 Technische Daten
Leistung
Brenner kW 1000 BTU/h
ZKIH 2 – 7 7,6 – 26
bei Erdgas max. 5 max. 17
Gasarten: